

**Lucrari de reparatie a blocului
claselor primare ale GM
S.Andreev din s.Cioara
r.Hincesti, pentru amlasarea in el
a gradinitei de copii**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a blocului claselor primare ale GM S.Andreev din s.Cioara
r.Hincesti, pentru amlasarea in el a gradinitei de copii**

Valoarea de deviz 329 996,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	19,430	31,41	610,30
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	8,2998	31,41	260,70
3.	7122050013400	Zidar	h-om	13,800	31,41	433,46
4.	7122050013400	Zidar	h-om.	1 057,1868	31,41	33 206,24
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	197,100	31,41	6 190,91
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	19,350	31,41	607,78
7.	7422010060100	Timplar	h-om	428,52852	31,41	13 460,08
8.	7422010060100	Timplar	h-om.	699,480	31,41	21 970,67
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,984	31,41	156,55
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,7285	31,41	2 064,53
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	219,540	31,41	6 895,75
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,61152	31,41	19,21
13.	9310060019930	Muncitor	h-om.	38,1876	31,41	1 199,47
		Total manopera				87 075,65

Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	3 870,000	2,50	9 675,00
2.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	96,750	8,45	817,54
3.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	3,036	705,00	2 140,38
4.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6 652,800	3,42	22 752,58
5.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3 183,300	2,30	7 321,59
6.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	136,010	63,33	8 613,51
7.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	199,290	51,00	10 163,79

8.	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	18,060	705,00	12 732,30
9.	2710602000080	Armatura A1	kg	147,270	9,20	1 354,88
10.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	219,177	95,00	20 821,81
11.	2822115708000	Element de sustinere	buc	466,320	5,00	2 331,60
12.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	334,196	26,67	8 913,01
13.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	104,922	18,33	1 923,22
14.	2873145887002	Cuie	kg	0,876	20,00	17,52
15.	2874115833871	Suruburi autofiletante 3,5x25 mm	buc	17 487,000	0,06	1 049,22
16.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	7 772,000	0,07	544,04
17.	2874136313300	Diblu din metal	buc	834,960	0,20	166,99
18.	2875276305105	Conector	buc	1 725,384	5,00	8 626,92
Total materiale de construcții						119 965,90

Utilaje de construcții:

1.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4256	400,00	170,24
Total utilaje de construcții						170,24

Сумма по смете	lei	207 211,79
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	19 592,02
Cheltuieli de transport	5 %	5 998,30
Total		232 802,11
Cheltuieli de regie	12,5 %	29 100,26
Total		261 902,37
Beneficiu de deviz	5 %	13 095,12
Total		274 997,49
TVA	20 %	54 999,49

Total deviz:

329 996,98

Intocmit

Verificat



Investitor
Obiect

Primaria s. Cioara, r-nul Hincesti
Lucrari de reparatie a blocului claselor primare ale GM
S.Andreev din s.Cioara r.Hincesti, pentru amlasarea in el a
gradinitei de copii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie a blocului claselor primare ale GM S.Andreev din s.Cioara
r.Hincesti, pentru amlasarea in el a gradinitei de copii
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari, demolari, desfaceri				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Axa-3)	m3			189,72 189,72
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	31,41	149,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	31,41	39,89
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,19 13,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	31,41	6,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	31,41	6,60
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,48 8,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,41	3,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,41	4,71
4	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			27,96 27,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	31,41	27,96
5	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			30,40 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
		2. Zidarii				
6	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100 m2			9 121,03 3 041,43
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	31,41	2 826,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	31,41	214,53
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	91,0000	51,00	4 641,00
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	20,00	8,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	9,20	119,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	2,30	1 311,00
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100 m2			25 031,34 5 345,04
	7122050013400	Zidar	h-om.	141,2400	31,41	4 436,35
	9310060019930	Muncitor	h-om.	28,9300	31,41	908,69
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,42	17 236,80
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	705,00	1 621,50
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	9,20	828,00
		3. Finisari				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,21 0,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	31,41	0,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,45	1,27
9	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in	m2			91,90

1	2	3	4	5	6	7
		calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar				50,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	31,41	7,85
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,3500	31,41	42,40
	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,0280	705,00	19,74
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	2,30	6,90
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,0000	2,50	15,00
10	CK50A	4. tavanul Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavelor plane	m2			145,17 62,82
	7422010060100	Timplar	h-om.	1,8000	31,41	56,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	31,41	4,71
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	31,41	1,57
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	63,33	22,17
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	26,67	22,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,33	4,95
	2874115833871	Suruburi autofiletante 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,06	2,70
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,07	1,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			169,65 69,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,41	4,71
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	31,41	64,39
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,20	0,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	95,00	99,75



L.S.

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reparatie a blocului claselor primare ale GM S.Andreev din s.Cioara r.Hincesti, pentru amlasarea in el a gradinitei de copii

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a blocului claselor primare ale GM S.Andreev din s.Cioara r.Hincesti, pentru amlasarea in el a gradinitei de copii

Valoarea de deviz 329 996,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Demontari, demolari, desfaceri					
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Axa-3)	m3	1,740	189,72 189,72	330,11 330,11
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,912	13,19 13,19	38,42 38,42
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	115,000	8,48 8,48	975,28 975,28
4	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	5,600	27,96 27,96	156,55 156,55
5	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	5,600	30,40 0,00	170,24 0,00
Сумма по разделу			lei		1 670,60	
Total Demontari, demolari, desfaceri					1 670,60	
Inclusiv salariu					1 500,36	
	2. Zidarii					
6	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100 m2	2,190	9 121,03 3 041,43	19 975,05 6 660,73

7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100 m2	1,320	25 031,34 5 345,04	33 041,37 7 055,45
Сумма по разделу			lei		53 016,42	
Total Zidarii					53 016,42	
Inclusiv salariu					13 716,18	
	3. Finisari					
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	645,000	2,21 0,94	1 425,32 607,78
9	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar	m2	645,000	91,90 50,26	59 272,92 32 415,12
Сумма по разделу			lei		60 698,24	
Total Finisari					60 698,24	
Inclusiv salariu					33 022,90	
	4. tavanul					
10	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	388,600	145,17 62,82	56 413,38 24 411,86
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	208,740	169,65 69,10	35 413,15 14 424,35
Сумма по разделу			lei		91 826,53	
Total tavanul					91 826,53	
Inclusiv salariu					38 836,21	
Сумма по смете			lei		207 211,79	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		19 592,02	
Cheltuieli de transport			5 %		5 998,30	
Total					232 802,11	
Cheltuieli de regie			12,5 %		29 100,26	
Total					261 902,37	
Beneficiu de deviz			5 %		13 095,12	
Total					274 997,49	
TVA			20 %		54 999,49	
Total deviz:					329 996,98	
Inclusiv salariu					87 075,65	

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)